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Asia Valitus ympäristölupa-asiassa 

Valittaja Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen ympäristö- ja 
luonnonvarat -vastuualue 

Luvan hakija Marko Laitolahti 

Päätös, josta valitetaan 

 Etelä-Suomen aluehallintovirasto 15.7.2022 nro 227/2022 

Aluehallintovirasto on myöntänyt Marko Laitolahdelle määräaikaisen 
ympäristöluvan Kuttikeitaan turvetuotantoon Kankaanpään kaupungissa 
Karvianjoen vesistöalueella hakemukseen liitetyn suunnitelman ja sen 
täydennysten mukaisesti siten muutettuna kuin lupamääräyksistä ilmenee. 
Tuotantoalueen pinta-ala auma-alueineen on noin 4,05 ha.  

Luvassa on annettu lupamääräykset 1–17, joista lupamääräykset 1–5 kuuluvat 
seuraavasti: 

1. Turvetuotantoalueen vedet on johdettava 11.8.2021 toimitetun 
täydennyksen liitteenä 12 olevan piirroksen Kuttikeidas_johtamisreitti_A4_1-
5000 mukaisesti vesienkäsittelyrakenteiden jälkeen laskuojan kautta 
Karvianjokeen. 

2. Tuotantoalueen vedet on johdettava 2.3.2022 toimitetun täydennyksen 
liitteen Liite_01_Kuttikeidas_suunnitelma_A3_1 -2000 olevan 
tuotantosuunnitelmapiirroksen mukaisesti sarkaojarakenteiden, virtausta 
säätävän padon ja laskeutusaltaan kautta sekä käsiteltävä kosteikolla.  

Kosteikon pinta-alan tulee olla vähintään 0,13 ha eli vähintään 3,21 % 
yläpuolisen valuma-alueen pinta-alasta. Kosteikko on pengerrettävä ja 
rakennettava siten, että töiden haitalliset vaikutukset vesistöön jäävät 
mahdollisimman vähäisiksi. Kosteikon veden pinnan yläpuolelle jäävät alueet 
ja matalan veden alueet tulee kasvittaa olosuhteisiin sopivilla lajeilla. 
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3. Sarkaojien päissä on oltava lietesyvennys, lietteenpidätin ja päisteputket. 
Laskeutusaltaassa on oltava pintapuomi ja sekä laskeutusaltaassa että 
kosteikossa purkupään virtaamaa padottava rakenne. Laskeutusaltaan on 
oltava mitoitusohjeen mukainen.  

Tuotantoalueen ulkopuoliset valumavedet on johdettava tuotantoalueen ja 
vesienkäsittelyrakenteiden ohitse eristysojissa, joissa on oltava 
lietesyvennykset. Eristysojia kaivettaessa on käytettävä kaivukatkoja ja vedet 
on johdettava pintavaluntana vesistöön, jos se on mahdollista. 

4. Jos kosteikko ei tarkkailun perusteella toimi, luvan haltijan on välittömästi 
ryhdyttävä toimenpiteisiin vesienkäsittelyn parantamiseksi ja ilmoitettava 
tehtävistä toimenpiteistä Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja 
ympäristökeskukselle ja Kankaanpään kaupungin 
ympäristönsuojeluviranomaiselle.  

Vesienkäsittelyrakenteisiin saa Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja 
ympäristökeskuksen hyväksymällä tavalla tehdä sellaisia muutoksia, jotka 
eivät vähennä niiden tehoa. 

5. Uudet vesienkäsittelyrakenteet on otettava käyttöön 30.5.2023 mennessä. 
Niiden valmistumisesta on ilmoitettava ennen käyttöönottoa Varsinais-
Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselle ja Kankaanpään 
kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle. 

Luvan voimassaolo 

Lupa on voimassa 31.12.2035 asti. 

 Vaatimukset hallinto-oikeudessa 

Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen ympäristö- ja 
luonnonvarat -vastuualue (jäljempänä ELY-keskus) on vaatinut, että 
aluehallintoviraston päätös kumotaan luonnonsuojelulain vastaisena ja asia 
palautetaan aluehallintovirastolle uudelleen käsiteltäväksi. 

Perustelut 

ELY-keskus on viitannut asiassa aiemmin aluehallintovirastolle esittämänsä ja 
lisäksi esittänyt muun ohella, että Kuttikeitaan lupa-alue on lähellä Natura-
aluetta Karvianjoen kosket (Fl0200130). Kohde on myös yleiskaavan M- 
aluetta. Hakemuksessa on lyhyesti todettu ilman perusteluja, että vaikutuksia 
Natura-alueeseen ei ole. Myöskään aluehallintovirasto ei ole asiapohjaisesti 
selvittänyt ja perustellut johtopäätöstään, jonka mukaan toiminnalla ei ole 
merkittävästi heikentäviä vaikutuksia kyseisen Natura-alueen 
suojeluperusteisiin.  
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Turvetuotantoalueesta on 0,7 km Karvianjokeen, joka laskee noin 3,5 km 
päähän Natura-alueelle. Karvianjoen koskien tila on ollut pitkällä aikavälillä 
heikkenevä maa- ja metsätalouden ja turvetuotannon vaikutuksien vuoksi ja 
yhteiskuormitus on merkittävästi heikentänyt alueen perusteena olevien 
luontoarvojen tilaa. Lähivaluma-alueen toimissa tulee olla pientenkin 
lisäkuormitusten osalta erityisen kriittinen. Hanke voi osaltaan vaikuttaa 
edelleen heikentävästi jo merkittävästi heikentyneen Natura-alueen tilaan. 

Karvianjoen koskien Natura-alueen keskeisiin suojeluperusteisiin kuuluu 
jokihelmisimpukka eli raakku (Margaritifera margaritifera). Lajin suojelutaso 
oli viimeisimmän EU:lle tehtävän arvioinnin 2019 mukaan epäsuotuisa huono 
ja kehityssuunnaltaan heikkenevä U2-. Suojeluperusteina olevan 
Fennoskandian luonnontilaisten jokireittien tila oli vuoden 2019 raportoinnin 
mukaan epäsuotuisa riittämätön ja kehityssuunta vakaa U1= eikä parannusta 
edelliseen arviointiin ollut nähtävissä. Lupaharkinta edellyttää asianmukaista 
Natura-vaikutusten arviointia. 

Karvianjoen koskien lähivaluma-alueella on kesäkuussa 2022 ilmoitettu 
voimakkaasti lisääntyneestä kiintoaineskuormituksesta Kotkankeitaan lähellä. 
Tarkempia tietoja päästölähteestä ei ole, mutta yhteisvaikutuksena asia tulee 
huomioida osana Natura-vaikutuksen arviointia.  

ELY-keskus on esittänyt ympäristölupahakemuksessa esitetyn vesienkäsittelyn 
olevan riittämätön ja on edellyttänyt lausunnossaan tehostettua 
vesienkäsittelyä. Aluehallintoviraston päätöksessä on huomioitu lausunto 
muun muassa luvan myöntämisenä määräaikaisena, sillä suunniteltu kosteikko 
ei ole suositusten mukainen. Luvan voimassaoloaika on kuitenkin pitkä. 

Kuttikeitaan turvetuotantoalueelle suunniteltu kosteikko on 3,21 % 
yläpuolisen valuma-alueen pinta-alasta. Turvetuotannon 
ympäristönsuojeluohjeen (Ympäristöhallinnon ohjeita 2/2015) mukaan 
kasvillisuuskentän tai kosteikon pinta-alan tulisi olla vähintään 6 % 
yläpuolisen valuma-alueen pinta-alasta. Lupapäätöksen mukainen kosteikko 
on kooltaan noin puolet suositusta pienempi. Natura-alueen yläpuolisella 
valuma-alueella kosteikon kokoa olisi tarpeellista pikemminkin suurentaa ja 
vesienkäsittelyä tulisi tehostaa, vaikka lupa myönnettäisiin määräaikaisena. 

Tällä hetkellä raakkuja on arvioitu olevan Lounais-Suomen ainoalla 
esiintymisalueellaan Karvianjoen koskien alueella alle 2 000 kappaletta ja 
niiden tilanne on selkeästi huonontunut ja raakkujen määrä vähentynyt 
vuodesta 2017. Raakku on usean vuoden yrityksen jälkeen saatu kuitenkin 
lisääntymään Konneveden kasvatuslaitoksessa ja pikkuraakkuja on tarkoitus 
istuttaa avustetusti takaisin Karvianjokeen. Istutusten onnistuminen edellyttää, 
että Natura-alueen jokiluontotyypin tilaa ei heikennetä. 

Kuttikeitaan turvetuotantohanketta ei voida toteuttaa ennen kuin hankkeen 
vaikutukset Karvianjoen koskien Natura-2000 -verkoston alueen 
suojeluperusteisiin on arvioitu asianmukaisella tavalla ja todettu, että hanke ei 
osaltaan merkittävästi heikennä Natura-alueen suojeluperusteita tai että 
lievennystoimenpiteillä voidaan täysimääräisesti estää haitallinen vaikutus. 
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Asian käsittely ja selvittäminen hallinto-oikeudessa 

Etelä-Suomen aluehallintovirastolta on pyydetty lausunto valituksesta. 
Hallinto-oikeus on varannut Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja 
ympäristökeskuksen kalatalousviranomaiselle, Kankaanpään kaupungille sekä 
Kankaanpään kaupungin ympäristönsuojelu- ja 
terveydensuojeluviranomaisille tilaisuuden vastineen antamiseen valituksesta. 
Vastineita ei ole annettu. 

Etelä-Suomen aluehallintovirasto on lausuntonaan esittänyt muun muassa, että 
Kuttikeitaan alueessa on kyse aiemmin ojitetusta ja jo vuodesta 2015 
tuotannossa olleesta erittäin pienestä tuotantoalueesta. Turvetuotantoalueelta 
on matkaa Karvianjoen Natura 2000 -verkostoon kuuluvalle Karvianjoet 
kosket alueelle noin 3,5 km. Kuttikeitaan tuotantoalueen jälkikäytöksi on 
suunniteltu maa- ja metsätalouskäyttöä. Kuttikeitaan ympäristössä on runsaasti 
peltoja ja turvetuotantoalueita. 

Kuttikeitaan 4,05 ha:n tuotantoalueen kuormituksia voidaan arvioida 
Turvetuotantoalueiden ominaiskuormitusselvityksen (vuodet 2011–2015) 
avulla. Luparatkaisun mukaisella vesienkäsittelyllä kuormituksen arvioidaan 
olevan perustasoa selkeästi pienempi. 

Karvianjoen koskien Natura-alueen yläpuolisen valuma-alueen pinta ala on 
642 km2. Kuttikeitaan osuus valuma-alueesta on 0,006 %. Aiempaan 
vesienkäsittelyyn verrattuna tilanne paranee. Valituksessa esitetty 
yhteisvaikutusten enempi tarkastelu on tarpeetonta, kun otetaan huomioon 
Kuttikeitaan pieni koko ja arvioitu vähäinen kuormitus. 

Kotkankeitaan alue sijaitsee Marjakeitaan alueella Honkajoen taajamasta noin 
7 km luoteeseen ja Kuttikeitaasta noin 7 km länsi-lounaaseen. 

Marko Laitolahti on vastineenaan esittänyt muun ohella, että valunta alle 5 ha 
alueilta on erittäin pieni. Lisäksi laskeutusaltaat ja virtaamansäätöpadot ovat 
taanneet purkautuvan veden määrään, joten kuormitusarvioiden laskennasta 
voidaan päätellä todellinen vaikutus ilman suurempaa analyysiä. Suuremmalla 
kosteikolla ei saavutettaisi selkeästi parempaa tulosta ja mikäli kosteikkoa 
laajennettaisiin ylisuureksi suhteessa valuntaan, tuotannon hyödyt jäisivät 
saavuttamatta. Laajan Natura-selvityksen tekemisellä ei saavutettaisi 
merkittävää hyötyä suhteutettuna tuotannon laajuuteen, vaikutuksiin ja 
taloudelliseen hyötyyn. 

ELY-keskukselle on varattu tilaisuus antaa vastaselitys. Vastaselitystä ei ole 
annettu. 

Hallinto-oikeuden ratkaisu 

Hallinto-oikeus hylkää valituksen. 
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Perustelut 

Sovellettavia oikeusohjeita 

Luonnonsuojelulain (1096/1996) 65 §:n 1 momentin mukaan jos hanke tai 
suunnitelma joko yksistään tai tarkasteltuna yhdessä muiden hankkeiden ja 
suunnitelmien kanssa todennäköisesti merkittävästi heikentää valtioneuvoston 
Natura 2000 -verkostoon ehdottaman tai verkostoon sisällytetyn alueen niitä 
luonnonarvoja, joiden suojelemiseksi alue on sisällytetty tai on tarkoitus 
sisällyttää Natura 2000 -verkostoon, hankkeen toteuttajan tai suunnitelman 
laatijan on asianmukaisella tavalla arvioitava nämä vaikutukset. Sama koskee 
sellaista hanketta tai suunnitelmaa alueen ulkopuolella, jolla todennäköisesti 
on alueelle ulottuvia merkittäviä haitallisia vaikutuksia. 

Saman pykälän 2 momentin mukaan luvan myöntävän tai suunnitelman 
hyväksyvän viranomaisen on valvottava, että 1 momentissa tarkoitettu 
arviointi tehdään. 

Ympäristönsuojelulain 48 §:n 2 momentin mukaan ympäristölupa on 
myönnettävä, jos toiminta täyttää tämän lain ja jätelain sekä niiden nojalla 
annettujen säännösten vaatimukset. 

Saman pykälän 3 momentin mukaan lupa-asiaa ratkaistaessa on noudatettava, 
mitä luonnonsuojelulaissa ja sen nojalla säädetään. 

Ympäristönsuojelulain 49 §:n 1–5 kohtien mukaan ympäristöluvan 
myöntäminen edellyttää, ettei toiminnasta, asetettavat lupamääräykset ja 
toiminnan sijoituspaikka huomioon ottaen, aiheudu yksinään tai yhdessä 
muiden toimintojen kanssa: 1) terveyshaittaa; 2) merkittävää muuta 5 §:n 1 
momentin 2 kohdassa tarkoitettua seurausta tai sen vaaraa; 3) 16–18 §:ssä 
kiellettyä seurausta; 4) erityisten luonnonolosuhteiden huonontumista taikka 
vedenhankinnan tai yleiseltä kannalta tärkeän muun käyttömahdollisuuden 
vaarantumista toiminnan vaikutusalueella; 5) eräistä naapuruussuhteista 
annetun lain 17 §:n 1 momentissa tarkoitettua kohtuutonta rasitusta. 

Ympäristönsuojelulain 52 §:n 1 momentin mukaan ympäristöluvassa on 
annettava tarpeelliset määräykset: 1) päästöistä, päästöraja-arvoista, päästöjen 
ehkäisemisestä ja rajoittamisesta sekä päästöpaikan sijainnista; 2) maaperän ja 
pohjavesien pilaantumisen ehkäisemisestä; 3) jätteistä sekä niiden määrän ja 
haitallisuuden vähentämisestä; 4) toimista häiriö- ja muissa poikkeuksellisissa 
tilanteissa; 5) toiminnan lopettamisen jälkeisestä alueen kunnostamisesta ja 
päästöjen ehkäisemisestä sekä muista toiminnan lopettamisen jälkeisistä 
toimista; 6) muista toimista, joilla ehkäistään tai vähennetään ympäristön 
pilaantumista tai sen vaaraa. 

Saman pykälän 3 momentin mukaan lupamääräyksiä annettaessa on otettava 
huomioon toiminnan luonne, sen alueen ominaisuudet, jolla toiminnan 
vaikutus ilmenee, toiminnan vaikutus ympäristöön kokonaisuutena, 
ympäristön pilaantumisen ehkäisemiseksi tarkoitettujen toimien merkitys 
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ympäristön kokonaisuuden kannalta sekä tekniset ja taloudelliset 
mahdollisuudet toteuttaa nämä toimet. Päästöraja-arvoa sekä päästöjen 
ehkäisemistä ja rajoittamista koskevien lupamääräysten tulee perustua 
parhaaseen käyttökelpoiseen tekniikkaan. Lupamääräyksissä ei kuitenkaan saa 
velvoittaa käyttämään vain tiettyä tekniikkaa. Lisäksi on tarpeen mukaan 
otettava huomioon energian ja materiaalien käytön tehokkuus sekä 
varautuminen onnettomuuksien ehkäisemiseen ja niiden seurausten 
rajoittamiseen. 

Asiassa saatu selvitys 

Kuttikeitaan turvetuotanto on aloitettu vuonna 2015. Turvetuotantoalueen 
pinta-ala on 4,36 ha, josta pääasiallinen tuotantoalue on 4,08 ha ja auma-alue 
0,28 ha. Tuotettava määrä on enintään noin 39 000 m3. Alajuoksussa sijaitsee 
80,07 ha:n kokoinen Karvianjoen kosket Natura-alue (FI0200130), jonka 
suojelun perusteena on luontotyypeistä pääasiassa Fennoskandian 
luonnontilaiset jokireitit. Lajisuojelun osalta perusteina on mainittu saukko ja 
liito-orava sekä yksi uhanalainen laji. 

Tuotantoalueen kuivatusvedet johdetaan noin 700 m pituisen laskuojan kautta 
Karvianjokeen. Tuotantoalue sijoittuu Karvianjoen valuma-alueen Pukaran 
Pikkujoen valuma-alueelle, jonka pinta-alasta tuotantoalue muodostaa 0,07 % 
osuuden. Aluehallintoviraston valituksesta antaman lausunnon mukaan 
Karvianjoen koskien Natura-alueen yläpuolisen valuma-alueen pinta ala on 
642 km2, josta Kuttikeitaan osuus on 0,006 %. Tuotantoalueen kuivatusvedet 
on käsitelty perustason vesienkäsittelyrakenteilla. Vesienkäsittelyä on 
suunniteltu tehostettavaksi sarkaojien päihin rakennettavilla lietealtailla sekä 
0,13 ha suuruisella kosteikolla, mikä vastaa 3,21 % sen valuma-alueesta. 
Lupahakemuksessa kosteikkoa on esitetty laajennettavaksi tuotannon päätyttyä 
tai mahdollisesti jo tuotannon loppuvaiheessa siten, että se vastaa 6 % valuma-
alueestaan. Kosteikko on suunniteltu jätettäväksi alueelle tuotannon 
päättymisen jälkeen osaksi alueen jälkihoitoa ja -käyttöä. Kuivatusvesien 
valuntamatka tuotantoalueelta Natura-alueelle on kokonaisuudessaan noin 4,5 
km. 

Valuma-alueen rasitus koostuu ojitetuista maa- ja metsätalousalueista. 
Vesistön laatu on hakemuksen mukaan luokiteltu tyydyttäväksi. Hakemuksen 
mukaan Kuttikeitaan tuotannon bruttopäästöt ovat seuraavat: kiintoaine 81 
kg/vuosi, CODMn 766 kg/vuosi, kokonaistyppi 42 kg/vuosi ja kokonaisfosfori 
2,2 kg/vuosi. Nettopäästöt ovat: kiintoaine 41 kg/vuosi (reduktio 50 %), 
CODMn 689 kg/vuosi (reduktio 10 %), kokonaistyppi 29 kg/vuosi (reduktio 30 
%) ja kokonaisfosfori 1,3 kg/vuosi (reduktio 40 %). Nettopäästöistä aiheutuvat 
pitoisuuslisät alapuoliseen vesistöön ovat: kiintoaine noin 0,1 mg/l, 
kokonaistyppi noin 70,2 µg/l ja kokonaisfosfori noin 70,2 g/l. Lankosken 
(Karvianjo Lankoski) näytteenottoasemalta 31.5.2021 otetun näytteen mukaan 
pitoisuudet olivat: kiintoaine 10 ±1,5 mg/l, kokonaistyppi 810 ±120 µg/l ja 
kokonaisfosfori 46 ±6,9 µg/l. ELY-keskuksen lausunnosta 31.1.2022 ilmenee, 
että luokittelukaudella 2012–2017 havaintopaikkojen Karvianjo Patolank 4 
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mts ja Karvianjo Lankoski kokonaisfosforipitoisuus oli 73 µg/l ja 
kokonaistyppipitoisuus 987 μg/l. 

Hakemuksessa on arvioitu, ettei tuotannolla ole vaikutusta Karvianjoen kosket 
Natura-alueeseen. Hakemukseen ei kuitenkaan ole liitetty luonnonsuojelulain 
(1096/1996) 65 §:ssä tarkoitettu arviointia. 

Oikeudellinen arviointi ja johtopäätös 

Asiassa on kyse pienestä turvetuotantoalueesta, joka karttatarkastelun 
perusteella sijaitsee alueella, jolla on runsaasti maatalousmaata sekä muita 
turvetuotantoalueita. Koska alue on otettu käyttöön jo vuonna 2015, 
käyttöönottovaiheen ja alkuvaiheen suuremmat päästöt ovat jo toteutuneet. 
Lisäksi luvassa määrätyt vesienkäsittelyn tehostamistoimenpiteet vähentävät 
toiminnasta alapuoliseen vesistöön aiheutuvia päästöjä. Rakennettavan 
kosteikon pinta-ala alittaa ympäristöhallinnon ohjeen 2/2013 (Turvetuotannon 
ympäristönsuojeluohje) mukaisen vähimmäispinta-alan, joka on 6 % valuma-
alueesta. Ohje ei ole sitova, mutta sitä noudatetaan yleisesti 
turvetuotantoalueiden ympäristölupaharkinnassa. Koska ohje ei ole sitova, 
lupaa ei ole kumottava pelkästään sillä perusteella, että kosteikon koko alittaa 
ohjeen mukaisen suosituksen. 

Kuttikeitaan turvetuotantoalueen päästöt sinänsä lisäävät Karvianjoen 
kuormitusta ja heikentävät vesistön tilaa. Tästä seuraa, että Kuttikeitaan 
toiminta yhdessä Karvianjoen valuma-alueen muiden toimintojen kanssa 
vaikuttaa Natura-alueeseen. Kun otetaan kuitenkin huomioon tuotantoalueen 
pieni koko sekä absoluuttisesti että suhteessa Natura-alueen kokoon ja se, että 
tuotantoalueen osuus koko Natura-alueen yläpuolisesta valuma-alueesta on 
aluehallintoviraston lausunnon perusteella vain 0,006 %, kuivatusvesien pitkä 
valuntamatka Natura-alueeseen sekä se, että kosteikko alimitoitettunakin 
vähentää toiminnan päästöjä aikaisempaan verrattuna, hallinto-oikeus katsoo, 
että Kuttikeitaan toiminnan päästöillä ei yksin tai yhdessä muun toiminnan 
kanssa tulee olemaan sanottavaa vaikutusta Karvianjoen vedenlaatuun. Tämän 
perusteella hallinto-oikeus arvioi, että hanke ei yksistään tai tarkasteltuna 
yhdessä muiden hankkeiden ja suunnitelmien kanssa todennäköisesti 
merkittävästi heikennä Natura-alueen luonnonarvoja. Tämän vuoksi 
luonnonsuojelulain (1096/1996) 65 §:ssä tarkoitettua Natura-arviointia ei ole 
ollut tarpeen tehdä, eikä aluehallintovirasto ole menetellyt virheellisesti 
myöntäessään luvan ilman, että tällainen arviointi olisi tehty. 

Edellä esitetyn perusteella aluehallintoviraston päätöstä ei ole syytä muuttaa 
ELY-keskuksen esittämillä perusteilla. 

Julkinen kuulutus 

Päätös on annettu julkisella kuulutuksella. 
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Päätöksestä ilmoittaminen 

Kankaanpään kaupunginhallituksen on viipymättä julkaistava tieto tätä 
päätöstä koskevasta kuulutuksesta kuntalain 108 §:n mukaisesti. Tiedon 
kuulutuksen julkaisemisesta tulee olla nähtävillä vähintään sen ajan, jonka 
kuluessa päätökseen saa hakea muutosta. 

Muutoksenhaku 

Tähän päätökseen saa hakea muutosta valittamalla korkeimpaan hallinto-
oikeuteen, jos korkein hallinto-oikeus myöntää valitusluvan. Valituskirjelmä 
on toimitettava korkeimpaan hallinto-oikeuteen 30 päivän kuluessa hallinto-
oikeuden päätöksen tiedoksisaannista eli viimeistään 30.5.2024. 

Valitusosoitus on liitteenä HallJK (01.20). 

Hallinto-oikeuden kokoonpano 

Asian ovat ratkaisseet hallinto-oikeuden ylituomari Riikka Mäki, lainoppinut 
hallinto-oikeustuomarit Patrick Sahlström sekä luonnontieteiden alan hallinto-
oikeustuomari Jaakko Tuhkanen. Asian on esitellyt Patrick Sahlström. 

 

Tämä päätös on sähköisesti varmennettu hallinto-oikeuden 
asianhallintajärjestelmässä. 
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Jakelu 

Päätös maksutta Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus /  
Ympäristö ja luonnonvarat -vastuualue  

Jäljennös maksutta Marko Laitolahti 

Kankaanpään kaupungin ympäristönsuojeluviranomainen 

Kankaanpään kaupungin terveydensuojeluviranomainen 

Kankaanpään kaupunginhallitus 

Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus / 
Kalatalousviranomainen 

Etelä-Suomen aluehallintovirasto / 
Ympäristölupavastuualue 

Suomen ympäristökeskus 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
Tuomioistuimen yhteystiedot 
 

Vaasan hallinto-oikeus 
Korsholmanpuistikko 43, 4 krs (PL 204), 65101 Vaasa 
Sähköposti: vaasa.hao@oikeus.fi 
Puh.: 029 56 42780  
 
Hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelu: 
https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet#/ 
 
Henkilötietojen käsittelyyn ja tietosuojaan liittyvät tiedot ovat saatavilla 
https://oikeus.fi/hallintooikeudet/vaasanhallinto-oikeus/fi/ 
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Liite hallinto-oikeuden päätökseen 
 
 
VALITUSOSOITUS 
 

Hallinto-oikeuden päätökseen saa hakea muutosta valittamalla korkeimpaan hallinto- 
oikeuteen kirjallisella valituksella, jos korkein hallinto-oikeus myöntää valitusluvan.  

 
Valitusluvan myöntämisen perusteet 
 

Oikeudenkäynnistä hallintoasioissa annetun lain 111 §:n 1 momentin mukaan valituslupa on 
myönnettävä, jos:  
1) lain soveltamisen kannalta muissa samanlaisissa tapauksissa tai oikeuskäytännön yhte-

näisyyden vuoksi on tärkeätä saattaa asia korkeimman hallinto-oikeuden ratkaistavaksi;  
2) asian saattamiseen korkeimman hallinto-oikeuden ratkaistavaksi on erityistä aihetta asi-

assa tapahtuneen ilmeisen virheen vuoksi; tai  
3) valitusluvan myöntämiseen on muu painava syy. 
 
Valituslupa voidaan myöntää myös siten, että se koskee vain osaa muutoksenhaun kohteena 
olevasta hallinto-oikeuden päätöksestä. 

 
Valitusaika 

 
Hallinto-oikeuden päätös on annettu julkisella kuulutuksella. Päätös on julkaistu hallinto-
oikeuden verkkosivuilla päivänä, joka ilmenee päätöksen ensimmäiseltä sivulta. Päätöksen 
katsotaan tulleen asianomaisen tietoon seitsemäntenä päivänä kuulutuksen julkaisemisajan-
kohdasta. Valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa hallinto-oikeuden päätöksen tiedoksisaan-
nista, sitä päivää lukuun ottamatta. 

 
Valituksen sisältö  
 

Valituksessa, johon on sisällytettävä valituslupahakemus, on ilmoitettava 
- valittajan nimi ja yhteystiedot mukaan lukien se postiosoite ja mahdollinen muu osoite, 

johon oikeudenkäyntiin liittyvät asiakirjat voidaan lähettää (prosessiosoite); jos valitta-
jan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä, on valituksessa mai-
nittava myös tämän yhteystiedot 

- päätös, johon haetaan muutosta (valituksen kohteena oleva päätös) 
- peruste, jolla valituslupaa pyydetään, sekä syyt, joiden vuoksi valitusluvan myöntämi-

seen on mainittu peruste 
- miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen vaaditaan tehtäväksi 

(vaatimukset) 
- vaatimusten perustelut 
- mihin valitusoikeus perustuu, jos valituksen kohteena oleva päätös ei kohdistu valitta-

jaan. 
 

Yhteystietojen muutoksesta on valituksen vireillä ollessa ilmoitettava viipymättä korkeim-
malle hallinto-oikeudelle. Jos usea tekee valituksen yhdessä, voidaan joku heistä ilmoittaa 
yhdyshenkilöksi. 
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Valituksen liitteet  
 

Valitukseen on liitettävä 
- hallinto-oikeuden päätös valitusosoituksineen 
- selvitys siitä, milloin valittaja on saanut päätöksen tiedoksi, tai muu selvitys valitusajan 

alkamisen ajankohdasta 
- asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin 

toimitettu viranomaiselle. 
 
Asiamiehen, joka ei ole toiminut asiamiehenä asian aikaisemmassa käsittelyvaiheessa, ja 
joka ei ole asianajaja, julkinen oikeusavustaja tai luvan saanut oikeudenkäyntiavustaja, on 
liitettävä valitukseen valtakirja. 

 
Valituksen toimittaminen  
 

Valitus on toimitettava valitusajassa korkeimmalle hallinto-oikeudelle. Valituksen tulee olla 
perillä valitusajan viimeisenä päivänä ennen viraston aukioloajan päättymistä. Tämä koskee 
myös tilanteita, joissa valitus toimitetaan sähköisen asiointipalvelun kautta tai sähköpostitse. 
Valitus liitteineen voidaan toimittaa sähköisen asiointipalvelun kautta. Asiointipalvelun 
kautta toimitettua valitusta tai sähköpostitse toimitettua valitusta ei tarvitse toimittaa paperi-
muodossa. Asiakirjojen lähettäminen postitse tai sähköisesti tapahtuu lähettäjän omalla vas-
tuulla. 

 
 
Korkeimman hallinto-oikeuden yhteystiedot: 
 

Postiosoite:   Korkein hallinto-oikeus 
  PL 180, 00131 Helsinki 
 
Sähköposti:   korkein.hallinto-oikeus@oikeus.fi 
 
Käyntiosoite: Fabianinkatu 15, 00130 Helsinki 
 
Puhelin:   029 56 40200 
Faksi:   029 56 40382 
 
Aukioloaika: arkipäivisin klo 8.00–16.15  
 
Hallinto- ja erityistuomioistuinten sähköinen asiointipalvelu: 

 https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet#/ 


